
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

1_Procow3o:),S4)10a1-04-V71
JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS As.:

Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 013/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda das secretarias deste município de 
Bom Lugar/MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa AF CAVALCANTE 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 53.275.413/0001-45. 

Bom Lugar - MA, em 08 de julho de 2024. 

• 
 Ár 

r 
DANIEL VICTO XAVIER LEITE 

Pregoeiro 

• 



NOBRE 
DISTRIBUIDORA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

110 • 
AF CAVALCANTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

CNPJ: 53.275.413/0001-45 - IE: 128360038 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 013/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 1804001/2024 
ABERTURA: 10/05/2024 ÀS 14h01min 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades das secretarias deste município de Bom Lugar - MA. 

COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UNIDADE QTDE 
VALOR 

DE 
COMPRA 

FRETE 
(AQUISIÇÃO) 

(5%) 
VALOR DE

CUSTO 
ENCARGOS

ADMIN.(2%) 

OPTANTE 

PELO
SIMPLES 
(7,1%) 

FRETE 
(VENDA) 

(3%) 

VALOR DE 
CUSTO + TAXA 

ADM, + 
IMPOSTOS+ 

FRETE VENDA 

VALOR FINAL 
(ARREMATADO) 

VALOR TOTAL 
FINAL 

(ARREMATADO) 

LUCRO 
(%) 

34 

Máscara Multiuso, Tipo Uso Descartável, 
Finalidade Proteção Sistema Respiratório 
Do Operador, Tipo Correia Ajustável Ao 
Rosto, Tamanho Único, Características 
Adicionais Com Filtro Absorção Bactérias 
/ Impurezas, Pct Com 100 Unidades 

Pacote 350 6,50 0,325 6,825 0,137 0,485 0,137 7,58 R$ 35,99 R$ 12.596,50 374,64% 

TIMON-MA, 08 DE JULHO DE 2024. 

ERREI4 CAVALCANTE FILHO 
ÓCIO ADMINISTRAI5OR 

CPF 046.806.923-24 
RG 2943193 SSP PI 

AF CAVALCANTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
CNPJ: 53.275.413/0001-45 

CAVALCANTE CONIÉRCIO F1 REPRESENTAOES 
Rua Quatorze, N°420. Parque União. Tánon-MA CEP.: 65.636-370 CNPJ: 53.275.413/0001-45 INSC. ESTADUAL: 128360038 

FONE: (86) 98131-5705 EMAIL: nobredistribuidora.admia gmai LeVin 



RECEBEMOS DE I S DE SOUSA JUNKIR COMERCIO OS PRURI aSSERVIÇOS c. ONs I 57. 1ES DA NOTA FISCAL LNDICADA AO LADO 

N°

S 
1 

NE. 

000.000.359 ...........-- - - 

DATA DE RECEBISIP.410 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR çpeso e g (1124100..Irà4,), 

Fis • e 5_3-5 

1 S DE SOUSA JUNIOR 
COMERCIO 

AV CIRCULAR, 506- - FORMOSA, Timon. MA - 
CEP: 656.32040 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 

- Entrada 

I - Saida 1 

N° 000.000.359 
SÉRIE: 1 

Página 1 de 2 
NATUREZA DA ~LAÇA° 

VENDAS DE MERCDORIAS 

FISCO Kubrica  

1111111111 
CHAVE DF ACESSO 

2124 0647 0736 3300 8193 5500 1000 0003 5915 3000 0091 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz Autorizadora 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE CSO 

421248122968184 - 03/07/2024 15:10 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

127639608 IIS•SCRK: AO É STAIWAI DO SI lisT 2510. , N I`, , ri 

47.073.633/0001-93 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
NOMEALAZÀ0 SOCIAL 

NOBRE DISTRIBUIDORA 
( •EITTI. 

53.275.413/0001-45 
DATA DA EMISSÃO 

24/06/2024 
ENDEREÇO 

R QUATORZE, 420 - ****"** 
13AIRM J, DIN !RUO 

PARQUE UNIÃO 165636-370 
CEP DATA DF ENTRADA %MOA 

24/06/2024 
MUNICÍPIO 

Timm 
~TAS I UF g 

1 MA 
ascluçÀo ESTADUAL 

128360038 
HORA DL (7. IRADA SAI!) , 

08:54 

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCL1.0 IX) ICNIS 

133,70 
I VALOR DO ICSIS 

28,08 
BA.slE DE CALCULO DO 8.515 RI 

0,00 

VAI OR DO IC515 , : 

0,00 

‘ ALOR 101AL DOS PRON.: I OS 

763,60 
VALOR DO FRETE 

0,00 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
I DESCTINTO 0,001 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

0,00 
I VALOR DO 111 

0, 00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

763.60 

TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL l o_FRETE POR CONTA 

Remetente (CIF) 
I ( ANTE rt ACA DO VEICULO UF . \ e; i tu-

ENDEREÇO /41.9041110 i 49 iNs, R R., id i ISTAOI 'AI 

QUANTIDADE ESPÉCIE I I MARCA 'NUMERAÇÃO I PESO BRUTO eis.;; ,..;. :;,., 

DADOS DO PRODUTO/SERVI O 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRoDUTosEltviço NCMSH CRI CFOP UNTO. QTD. VIR. (NIT. VER. TOTAL BC Kl" %15. irais vut. IPI 
ALIO. 
„..,, 

ALIO. 
, 

01 Desinletanie Concentrado 5L - RIK111 15089419 041 5102 UNI) 2.0000 36.0000 7100 

02 Detergente liquido 500ML CX Cr24 - DULAGO 34025000 041 5102 C7C 2.00(8 28.0000 56.00 

03 Escova oval em ituácins - BOMPACK 96039000 041 5102 UNI) 12.0000 2.1000 25.20 

Espana limpeza dupla face c;10 unidades - ALKLB4 6053090 041 5102 PCT 10.0000 4.1000 41.00

Eapooja Li de aço 60g C18 Unidade,. EKTMBIUL 73231000 041 5102 PCT 10,0000 13800 13,80 

06 Flanela10" algalio 60X30 amarela 't cone% - 63071000 000 5102 UNI) 110000 13500 16.20 1 ,  :i) 21.00 
DANTEX 

07 Limpa alumiei° 500 ml ei2 mudada - RET1R 76151000 041 5102 CX 3.00181 13.5000 4050 

08 Limpa adros 5 Litros - L1MPEMAX 15186090 000 5102 UND 5,0000 10.5000 52.50 2160 

09 Máscara Descartável rei C/100 Unidades - 
DESCARPACK 

65069900 000 5102 PCT 10,0000 6.5000 65,00 65.0o ; ; .,, 21.00 

10 Pano de chão alvejado 50cm X 70c10 - DANTEX 63071000 041 5102 UNI) 12.0000 2.1000 25.20 

I I Sabão an tenra glicerinadx3200gr PCT CIIKO - REFIRO 34011900 041 5102 per mono 5.1000 25.50 

12 Saco pinto para Lixo Cap. 100 Litros Pez e25 Unidades 39231[90 941 5102 per momo 8.8000 88.00 
- BOMPACK 

13 Saco preto para Lixo Cap. 15 Litros Pa G20 Unidades - 39112190 041 5102 PCT 10.0000 3.2300

CALCULO DO 1SSQN 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇW I I ~Em CÁLCULO 00 tssqN vAt (51 DO ISSQN 

DADOS AD1CIONALS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO 



NOC9530: .J1/)- •*. 31
Fls.: 5.1
Rubrica: <Wr 

I S DE SOUSA JUNIOR 
COMERCIO 

AV CIRCULAR, 506- - FORMOSA., Timon, MA - 
CEP: 65632040 

DANFE 
Documento Auxiliar da Nota 

Fiscal Eletrônica 
O - Entrada 
I - Saida 

IN* 000.000.359 
SÉRIE: I 

Página 2 de 2 

CONTROLE DO FISCO 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDAS DE MERCDORIAS 

1111111111111E11111, II II 
se•••••••• ..••••••• 

1111111111111111111111 II I 
("NAVE DE AcEss) 

2124 0647 0736 3300 0193 5500 1000 0003 5915 3000 0001 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site 
da Sefaz Autorizadom 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE t. 

421248822968184 - 03107/2024 15:10 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

127639608 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO St MT. TRIB. CNT/ m 

47.073.633/0001-93 
1TO/SERVIC 

COMO DESCRIÇÃO DO pRoorrosERveço Nrxesn CST CEDE t TiID. QTD. VIR. LN1T. VIR. TOTAL BC ICNIS VIR. ICXLS VIR. IPI 
nait>. 
iew ALIQ. 1, 

BOMPACK 

14 Saco prelo para Lixo Cap. 200 Litros Pd Cf50 Unidades 39232190 043 5102 pcir 2,0000 26.6000 5320 
-130MPACK 

15 Saco preto para Lixo Cap. 50 Litros Pet C150 Unidades - 39232190 041 5302 prr 5,0000 11.5000 57.50 
BOMPACK 

06 Toalha de papel 2 dobras Caixa Com 2.400 Folhas - LIZ 45189090 041 5102 cx 1.0000 36.0000 36.00 

17 Vassoura De Pelo 40 Cm taxo cabo de madeira 9 006031 8 041 5102 UNI) 5.0000 7,5000 37.50 

18 Vasaoura tipo Gari (vassoura:o) - PROL11 96031000 041 5102 UNO 2.0000 13.0000 26.00 

• 


